

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 30/2022
Processo de Licitação: 30/2022
Data do Processo: 27/07/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLÉLIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 30/2022
b) Licitação Nr.: 13/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/08/2022
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

GOLD COMPUTADORES LTDA (7462)

2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM - Marca: WALTRICK	UN	1.760,00	0,0000	6,42	11.299,20
7	AMACIANTE DE ROUPAS - Marca: TOQUE DE ANJO	UN	68,00	0,0000	12,00	816,00
11	CERA LÍQUIDA 5L - Marca: RICLEI	UN	20,00	0,0000	27,96	559,20
15	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 80 ML - PP - Marca: COPOZAN	PCT	935,00	0,0000	5,29	4.946,15
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE LIQUIDO - 5L - Marca: TOQUE DE ANJO	UN	181,00	0,0000	21,25	3.846,25
21	ESCOVA DE MAO, UTILIZADA EM LIMPEZA DELICADA - Marca: CATUAI	UN	86,00	0,0000	4,20	361,20
25	ESPONJA FILAMENTO DE AÇO INOX - Marca: BETTANIN	UN	118,00	0,0000	5,40	637,20
26	FILME DE PVC TRANSPARENTE - Marca: GIOPACK	UN	105,00	0,0000	7,20	756,00
27	FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NUMERO/TAMANHO 103 - Marca: MELLITA	UN	271,00	0,0000	4,78	1.295,38
30	FRASCO DISPENSADOR PARA ALCOOL GEL EM PLASTICO TRANSPARENTE - Marca: SEBOLD	UN	153,00	0,0000	6,15	940,95

Morro Grande, 12 de Agosto de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 30/2022
Processo de Licitação: 30/2022
Data do Processo: 27/07/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GOLD COMPUTADORES LTDA (7462)

33	LIMPADOR CONCENTRADO COM CLORO ATIVO - 5L - Marca: TOQUE DE ANJO	UN	289,00	0,0000	25,50	7.369,50
35	LIXEIRA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS - Marca: UNINJET	UN	76,00	0,0000	27,00	2.052,00
38	LUVA DE LATEX, COM TALCO BIOABSORVÍVEL - Marca: DESCARPACK	UN	379,00	0,0000	25,60	9.702,40
41	ODORIZADOR DE AR AEROSSOL, COM SPRAY DE PRESSÃO - Marca: ULTRAFRESH	UN	252,00	0,0000	7,75	1.953,00
42	PÁ PARA LIXO CURTA - Marca: CATUAI	UN	40,00	0,0000	4,58	183,20
43	PÁ DE LIXO LONGA - Marca: ALKLIN	UN	54,00	0,0000	31,93	1.724,22
45	PAPEL ALUMÍNIO, O ROLO DEVE MEDIR 45CM X 7,5M - Marca: GIOPACK	UN	36,00	0,0000	8,40	302,40
46	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, PCT COM 8 ROLOS - 60MX10CM - Marca: FAMILIAR	PCT	2.063,00	0,0000	11,07	22.837,41
54	SABAO EM PÓ - Marca: ÁPYCE	UN	310,00	0,0000	7,78	2.411,80
55	SABÃO LIQUIDO - 5L - Marca: TOQUE DE ANJO	UN	124,00	0,0000	24,30	3.013,20
56	SABONETE LIQUIDO COMUM - 5L - Marca: TOQUE DE ANJO	UN	149,00	0,0000	20,50	3.054,50
60	SACO PLASTICO DE LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES - Marca: GREEN PACK	PCT	221,00	0,0000	31,30	6.917,30
61	SACO DE LIXO DE 100 LITROS - Marca: GREEN PACK	PCT	255,00	0,0000	15,00	3.825,00
62	SACO PLASTICO DE LIXO DE 15 LITROS COM 100 UNIDADES - Marca: GREEN PACK	PCT	225,00	0,0000	13,80	3.105,00
64	SACO PLASTICO DE LIXO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES - Marca: GREEN PACK	PCT	305,00	0,0000	20,50	6.252,50
70	SAPONÁCEO CREMOSO - Marca: SANY	UN	217,00	0,0000	3,38	733,46
Total do Fornecedor:						100.894,42

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (9535)

3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM - Marca: TUPI	UN	154,00	0,0000	6,40	985,60
4	ALCOOL GEL 70% INPM - 5L - Marca: ARARAS	UN	138,00	0,0000	29,90	4.126,20
5	ALCOOL GEL 70% INPM - Marca: ARARAS	UN	282,00	0,0000	4,29	1.209,78
6	ALVEJANTE SEM CLORO - 5L - Marca: MAIS BRILHO	UN	195,00	0,0000	10,10	1.969,50

Morro Grande, 12 de Agosto de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 30/2022
Processo de Licitação: 30/2022
Data do Processo: 27/07/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (9535)

8	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 08 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	33,00	0,0000	6,78	223,74
9	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 30 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	32,00	0,0000	15,53	496,96
10	BALDE PLÁSTICO CILINDRICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	102,00	0,0000	7,51	766,02
14	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180 ML - PP - Marca: COPOBRAS	PCT	1.925,00	0,0000	4,93	9.490,25
18	DETERGENTE AUTOMOTIVO EMBALAGEM DE 05 LITROS - Marca: MAIS BRILHO	UN	70,00	0,0000	15,40	1.078,00
22	ESCOVA DE ROUPA - Marca: GOULART	UN	59,00	0,0000	2,37	139,83
24	ESPONJA DUPLA FACE - Marca: BETTANIN	UN	725,00	0,0000	0,73	529,25
28	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca: TECELAGEM MARTINS	UN	460,00	0,0000	1,41	648,60
31	LIMPA VIDRO - 5L - Marca: MAIS BRILHO	UN	83,00	0,0000	11,18	927,94
32	LIMPA VIDRO - Marca: NOBRE	UN	145,00	0,0000	3,25	471,25
34	LIMPADOR DE USO GERAL - 5L - Marca: MAIS BRILHO	UN	187,00	0,0000	11,24	2.101,88
36	LIXEIRA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	79,00	0,0000	39,61	3.129,19
37	LUVA DE BORRACHA - Marca: DESCARPACK	PAR	502,00	0,0000	2,86	1.435,72
39	LUVAS DE VINIL SEM TALCO - Marca: DESCARPACK	UN	207,00	0,0000	12,35	2.556,45
40	LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS - Marca: DESCARPACK	UN	135,00	0,0000	1,82	245,70
44	PANO DE PRATO - Marca: TECELAGEM MARTINS	UN	227,00	0,0000	2,63	597,01
47	PAPEL TOALHA - ROLO - Marca: SOUL SOFT	UN	1.120,00	0,0000	2,86	3.203,20
48	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, GOFRADO, COM 02 DOBRAS, BRANCO - Marca: LIDER	UN	2.012,00	0,0000	11,96	24.063,52
50	RODO COM CABO 40CM - Marca: GOULART	UN	66,00	0,0000	6,93	457,38
51	RODO COM CABO, EM BASE PLÁSTICA DE 60 CM - Marca: GOULART	UN	70,00	0,0000	11,50	805,00
57	SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO, 05 LITROS - Marca: PREMISSE	UN	75,00	0,0000	28,11	2.108,25
58	SACA ALVEJADA - Marca: TECELAGEM MARTINS	UN	177,00	0,0000	2,78	492,06

Morro Grande, 12 de Agosto de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE**

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 30/2022
Processo de Licitação: 30/2022
Data do Processo: 27/07/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (9535)

66	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 2 KG - Marca: ORLEPLAST	UN	67,00	0,0000	4,40	294,80
67	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 3 KG - Marca: ORLEPLAST	UN	82,00	0,0000	6,00	492,00
68	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 5 KG - Marca: ORLEPLAST	UN	127,00	0,0000	7,50	952,50
74	TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR - Marca: FORTCLEAN	UN	142,00	0,0000	8,84	1.255,28
Total do Fornecedor:						67.252,86

KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA (9655)

1	AGUA SANITÁRIA 5L - Marca: Toque de Anjo	UN	444,00	0,0000	12,45	5.527,80
16	DESINFETANTE LIQUIDO 5L - Marca: Toque de anjo	UN	312,00	0,0000	8,95	2.792,40
20	DETERGENTE LIQUIDO DE LOUÇA NEUTRO - 5L - Marca: Toque de Anjo	UN	220,00	0,0000	14,15	3.113,00
49	PULVERIZADOR BORRIFADOR, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO - Marca: Nobre	UN	254,00	0,0000	10,00	2.540,00
59	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS COM TARJA BRANCA - Marca: Giopack	PCT	9,00	0,0000	104,50	940,50
63	SACO DE LIXO DE 15 LT - Marca: Giopack	PCT	398,00	0,0000	4,15	1.651,70
69	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 8 KG - Marca: Giopack	UN	177,00	0,0000	9,85	1.743,45
72	TOALHA PLÁSTICA ESTAMPADA. MEDIDA APROXIMADA 220CMx140CM - Marca: Plavitec	UN	38,00	0,0000	22,75	864,50
73	TOALHA PLÁSTICA ESTAMPADA. MEDIDA APROXIMADA: 250CMx140CM - Marca: Plavitec	UN	20,00	0,0000	25,84	516,80
Total do Fornecedor:						19.690,15

M.D.A - ARMARINHOS LTDA (8102)

12	COLORO LIQUIDO - 5L - Marca: IMBRASQUIM	UN	563,00	0,0000	17,00	9.571,00
19	DETERGENTE CLORADO - 5L - Marca: IMBRASQUIM	UN	377,00	0,0000	17,90	6.748,30
65	SACO DE LIXO DE 30 LITROS - Marca: INDUPLAST	PCT	401,00	0,0000	6,95	2.786,95
Total do Fornecedor:						19.106,25
Total Geral:						206.943,68

Morro Grande, 12 de Agosto de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL